
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 117- Data 11/07/2025

Esta é a Edição Nº 117 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO P.L. 18/2025

O Município de São Sebastião do Oeste

– MG, torna público a Autorização do

processo de dispensa de licitação nº

18/2025, embasamento legal: art. 75,

inc. VIII e II, da lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE

RADIOLOGIA PARA INTERPRETAÇÃO,

DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDOS

PARA EXAMES DE RAIOS-X, DE

FORMA REMOTA POR

TELERRADIOLOGIA PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E

ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS

NESTE INSTRUMENTO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2027-

3.3.90.39.00 CONTRATADO: MAIS

TELEMEDICINA SISTEMAS PARA

SAÚDE, CNPJ n° 24.958.096/0001-63,

Valor da contratação: R$18.000,00

(dezoito mil reais) mensais. Vigência: 12

meses a partir da assinatura do contrato

– Rômulo Roncally Beirigo - Prefeito

Municipal.

EXTRATO CONTRATO N° 61/2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna o extrato do contrato n°

61/2025, Processo Licitatório n°

66/2025, Dispensa n° 18/2025. OBJETO

Contratação de serviços médicos na

área de radiologia para interpretação,

diagnóstico e emissão de laudos para

exames de Raios-X, de forma remota

por Telerradiologia para a Secretaria

Municipal de Saúde. CONTRATADO:

MAIS TELEMEDICINA E SISTEMAS

PARA SAUDE LTDA, CNPJ n°

24.958.096/0001-63. Valor da

contratação: R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais). Vigência: 12 meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2027 –

3.3.90.39.00.00.00.00, Lei

Orçamentária n° 892 de 30 de

dezembro de 2024 – Eduarda Rodrigues

de Faria Servidora Municipal.



Edição Nº 117 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

ABERTURA P.L. N°65/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a

abertura do PL nº 65/2025, Pregão

Eletrônico nº 28/2025, Registro de Preço

n° 22/2025. OBJETO: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou equiparadas

para contratação de empresa

especializada para prestação de

serviços de transporte com veículos,

em caráter eventual, com condutor,

combustível e manutenção do mesmo,

dentro e fora do município para

manutenção das atividades das

Secretarias Municipais requisitantes,

para atender as necessidades do

município de São Sebastião do Oeste /

MG. Dotações orçamentarias:

02.06.01.04.122.0402.2152,02.03.01.1

0.302.1001.2027,02.03.01.10.301.100

2.2025,02.01.01.04.122.0404.2006,02.

03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10.3

05.1004.2030,02.03.01.10.122.1001.2

020,02.03.01.10.304.1003.2029,02.03.

01.10.301.1001.2023,02.06.02.04.123.

0402.2042,02.06.05.04.122.0402.2058

,02.06.06.04.122.0402.2059,02.07.01.

12.361.1201.2047,02.11.01.26.782.26

01.2011,02.06.04.04.122.0402.2077,0

2.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12

.365.1202.2066,02.09.01.08.241.0801.

2065,02.09.01.08.244.0801.2070,02.0

9.01.08.244.0801.2081,02.13.01.27.81

2.2701.2053,02.13.01.27.812.2701.20

54,02.13.01.27.812.2701.2056 –

3.3.90.39.00, Lei Municipal nº 892 de

30 de dezembro de 2024. Entrega dos

envelopes – até o dia 25/07/2025 às

08h:00min. Informações pelo (37) 3286-

1173. Edital no site –

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

www.licitanet.com.br. Neuza Helena

Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

